
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código  100  Nº  6959  Año  2024

///Plata,

                            VISTO que por Resolución N° 998/24 se realizó la Convocatoria a Subsidios de Jóvenes
Investigadores en Formación 2024 y que en su artículo 4° se establece que los subsidios serán
resueltos con la participación de las Comisiones Asesoras Técnicas; atento a la Disp. R Nº 285/22 del
Honorable Consejo Superior, corresponde dar cumplimiento a lo establecido en su artículo 4º en
cuanto a la designación de las Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron la evaluación de los
Subsidios para Jóvenes Investigadores en Formación 2024 de acuerdo a la propuesta realizada por las
Unidades Académicas y a lo informado por la Secretaría de Ciencia y Técnica, reconocer la
participación de los docentes/investigadores y conforme  el artículo 5º de la Disp. R. Nº 285/22,
correspondería reconocer la participación de los coordinadores de las mismas y teniendo en cuenta la
elevación efectuada por la Secretaría de Ciencia y Técnica,   

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer la actuación como integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs)
que participaron en la evaluación de los Subsidios para Jóvenes Investigadores en Formación 2024 de
las Áreas NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes Investigadores que se detallan en el Anexo
I de la presente. 

ARTÍCULO 2º.-  Reconocer la actuación como Coordinadores de las Comisiones Asesoras Técnicas
(CATs) de las Áreas de NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes investigadores que se detallan
en el Anexo II de la presente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para las comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan; cumplido, tome
razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE.

 

MT

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 

 

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 18 / 2025

 



ANEXO I 

 

Subsidios para Jóvenes Investigadores 2024 
COMISIONES ASESORAS TÉCNICAS 

 

CAT Unidad Académica Apellido Y Nombre CUIL 

EXACTAS Ciencias Astronómicas y Geofísicas Baume, Gustavo 20-17207185-7 

EXACTAS Ciencias Astronómicas y Geofísicas Orsaria, Milva 23-22992967-4 

EXACTAS Ciencias Exactas Abraham, Analía 27-14437730-9 

EXACTAS Ciencias Exactas Bolla, Patricia 27-25554131-0 

EXACTAS Ciencias Exactas Consolini, Alicia 23-13942448-4 

EXACTAS Ciencias Exactas Darriba, Germán 20-24427248-8 

EXACTAS Ciencias Exactas De Caria Di Fonzo, Pablo 20-32380917-9 

EXACTAS Ciencias Exactas Huergo, María Ana 27-26216131-0 

EXACTAS Ciencias Exactas Lamas, Carlos 20-26588701-6 

EXACTAS Ciencias Exactas Lick, Ileana 23-21979783-4 

EXACTAS Ciencias Exactas Martín, Pedro 20-30598991-7 

EXACTAS Ciencias Exactas Matera, Juan Mauricio 24-28868494-0 

EXACTAS Ciencias Exactas Rubio Puzzo, Leticia 27-24517477-8 

EXACTAS Ciencias Exactas San Martín, Hernan 20-29812198-1 

EXACTAS Ciencias Exactas Thomas, Andrés 20-20233665-6 

EXACTAS Informática Chichizola, Franco 20-26022571-6 

EXACTAS Informática Hasperué, Waldo 20-25190738-3 

EXACTAS Informática Pasini, Ariel 20-25509423-9 

EXACTAS Informática Rucci, Enzo 20-32101806-9 

EXACTAS Ingeniería Alves, Javier 20-21921059-1 

EXACTAS Ingeniería Campañone, Laura 27-22158106-2 

EXACTAS Ingeniería Evangelista, Carolina 27-29160073-0 

EXACTAS Ingeniería Fernández Corazza, Mariano 20-30281755-4 

EXACTAS Ingeniería Idiart, Martín 20-26250130-3 

EXACTAS Ingeniería Melgarejo, Augusto 20-16065806-2 

EXACTAS Ingeniería Torroba, Patricia 27-12506674-2 

EXACTAS Ingeniería Veiga, Alejandro 23-17880676-9 

NATURALES Ciencias Agrarias y Forestales Albo, Graciela 27-12726548-3 

NATURALES Ciencias Agrarias y Forestales Arango, Cecilia 27-14242375-3 

NATURALES Ciencias Agrarias y Forestales Balatti, Pedro 23-12912954-9 

NATURALES Ciencias Agrarias y Forestales Chamorro, Adriana 27-17569307-1 

NATURALES Ciencias Médicas Abba, Martín Carlos 20-23726603-0 

NATURALES Ciencias Médicas Ciarmela, María Laura 27-16532525-2 

NATURALES Ciencias Médicas Maté, Sabina María 27-23907864-3 

NATURALES Ciencias Médicas Morgan, Patricio Eduardo 20-20184613-8 

NATURALES Ciencias Médicas Pérez, Néstor Gustavo 20-17082536-6 

NATURALES Ciencias Médicas Riccillo, Fernando Luis 20-18430984-0 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Abello, María Alejandra 27-21710320-2 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Achinelly, María Fernanda 27-24167144-0 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Almandoz, Gastón 20-26708239-2 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Álvarez, Leopoldo 20-28129780-6 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Álvarez, María Fernanda 23-29694750-4 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Barone, Vicente 20-12291664-3 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Beilinson, Elisa 27-18811730-4 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Carretero, Silvina 27-23874596-4 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Erra, Georgina 27-23570239-3 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Giovannetti, Marco 20-26269317-2 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Igareta, Ana Teresa 27-25028627-4 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Rocca, Margarita 27-27204903-9 



NATURALES Ciencias Naturales y Museo Skarbun, Fabiana 27-25742433-8 

NATURALES Ciencias Naturales y Museo Vieytes, Carolina 27-22596438-1 

NATURALES Ciencias Veterinarias Blanco, Paula 27-28867755-2 

NATURALES Ciencias Veterinarias Cambiaggi, Vanina 27-23787782-4 

NATURALES Ciencias Veterinarias Dellarupe, Andrea 27-27204946-2 

NATURALES Ciencias Veterinarias Marchetti, María Laura 27-26251569-4 

NATURALES Ciencias Veterinarias Mórtola, Eduardo 20-14269028-5 

NATURALES Ciencias Veterinarias Reynaldi, Francisco 20-23829953-6 

NATURALES Ciencias Veterinarias Sánchez, Hilda Liliana 27-17663289-0 

NATURALES Ciencias Veterinarias Seoane, Analía 27-17815576-3 

NATURALES Ciencias Veterinarias Travería, Gabriel 20-16148592-7 

NATURALES Odontología Mayocchi, Karina Alejandra 23-22029745-4 

NATURALES Odontología Mazzeo, Dominga Asunción 27-14796395-0 

NATURALES Odontología Tanevitch, Andrea Matilde 27-18251101-9 

SOCIALES Arquitectura y Urbanismo Cueto Rúa, Verónica 27-12707090-0 

SOCIALES Arquitectura y Urbanismo Ponce, Nora 27-17755582-2 

SOCIALES Arquitectura y Urbanismo Posik, Guillermo 20-12707213-3 

SOCIALES Arquitectura y Urbanismo Remes Lenicov, Pablo 20-23569940-1 

SOCIALES Artes Carri Saravi, Andrea 27-14465207-5 

SOCIALES Artes Di Sarli, Natalia 27-26670321-5 

SOCIALES Artes Larregle, Maria Elena 27-16585742-4 

SOCIALES Ciencias Económicas Gliemmo Mansanta Fabricio  20-23136785-4 

SOCIALES Ciencias Económicas Mollo Brisco, Gabriela Fernanda 27-27408957-7 

SOCIALES Ciencias Jurídicas y Sociales Rial, Juan Alberto  20-22435448-8 

SOCIALES Ciencias Jurídicas y Sociales Zendri Liliana 27-10433017-2 

SOCIALES Humanidades y Cs. de la Educación Corbellini, Natalia 27-23745860-0 

SOCIALES Humanidades y Cs. de la Educación Gentile, Ana María 27-14861487-9 

SOCIALES Humanidades y Cs. de la Educación Hafter, Lea Evelin Berenice 27-25491354-0 

SOCIALES Humanidades y Cs. de la Educación Miguel, Sandra Edith 27-21509982-8 

SOCIALES Humanidades y Cs. de la Educación Oyhandy, Angela Graciela 27-24294380-0 

SOCIALES Periodismo y Comunicación Social Díaz, Cynthia  27-27060363-2 

SOCIALES Periodismo y Comunicación Social Pauloni, Silvina 23-23799460-4 

SOCIALES Periodismo y Comunicación Social Spinelli, Eleonora  27-26946854-3 

SOCIALES Psicología Zelaschi, Maria Constanza 27-21968867-4 

SOCIALES Trabajo Social Barberena, Mariano Alejandro 20-17875349-6 

SOCIALES Trabajo Social López, Eduardo Daniel 20-16760357-3 

 



ANEXO II 

 
Subsidios a Jóvenes Investigadores en Formación 2024 

 

Coordinadores 

 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 

Dra. Cecilia Venturini Esp. Arq. Fabiana Carbonari Dra. María Elena Vela 

Dra. Mónica Ricci Dra. Bianca Racioppe Mg. Ing. Gustavo Barbera 

 

  

 



Hoja de firmas


		2025-02-07T13:14:10-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-10T12:08:26-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2025-02-17T09:30:52-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2025-02-18T11:36:18-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




